
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НЯГАНЬ 

«ГИМНАЗИЯ» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 «16» октября 2020г.   № 541 

 

г. Нягань 

 

 

О создании Муниципального опорного центра  

дополнительного образования детей 

 

 С целью повышения эффективности процессов, обеспечивающих развитие и 

совершенствование системы дополнительного образования в г. Нягани, на основании 

приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 12.10.2020 года 

№ 466 «О создании муниципального опорного центра дополнительного образования 

детей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в структурном подразделении Центр инновационного развития МАОУ МО г. 

Нягань «Гимназия» Муниципальный опорный центр дополнительного образования 

детей (далее – МОЦ ДОД). 

2. Утвердить положение о МОЦ ДОД (приложение 1). 

3. Утвердить План первоочередных мероприятий по созданию и функционированию 

МОЦ ДОД (приложение 2). 

4. Для осуществления функций МОЦ ДОД создать рабочую группу, оперативное 

управление возложить на Шинчуковскую В.М., заместителя директора по 

воспитательной работе, вменить в должностные обязанности функции по управлению 

МОЦ ДОД. 

5. В рабочую группу включить: 

- Штефан Т.В., делопроизводителя МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», вменить в 

должностные обязанности техническое сопровождение МОЦ ДОД; 

- Дудлий С.А., системного администратора МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», вменить 

в должностные обязанности техническое сопровождение МОЦ ДОД.  

6. Специалисту по кадрам Шпак О.С. ознакомить под роспись с данным приказом 

сотрудников Центра инновационного развития в срок до 23.10.2020 года. 

7. Инженеру-электронику Дудлий С.А. в срок до 01.12.2020 года создать на 

официальном сайте МАОУ МО г.Нягань «Гимназия» в сети Интернет в разделе 

«Центр инновационного развития» подраздел «Муниципальный опорный центр 

дополнительного образования детей». 

8. Заместителям директора по воспитательной работе Сальниковой Е.В. и 

Шинчуковской В.М. до 01.12.2020 года внести соответствующие изменения в 

локальные акты МАОУ МО г.Нягань «Гимназия» по вопросам предоставления услуги 

в системе дополнительного образования. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о директора                    А.А. Фрицлер   


